[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
Р Е Ш Е Н И Е
от __26 сентября____2019 г.                                                          №  75
┌                                                      ┐
О дополнительных мероприятиях

по развитию жилищно-коммунального

хозяйства и социально-культурной

сферы на 2019 год

С целью реализации дополнительных мероприятий по развитию ЖКХ и образования, культуры, физкультуры и спорта округа, Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень дополнительных мероприятий по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы на 2019 год согласно приложению, к настоящему Решению.

2. Финансирование мероприятий, указанных в п.1 настоящего решения осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов от 27.12.2018 г.          № 126 «О бюджете Талдомского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                         М.И. Аникеев
Глава Талдомского городского округа                                                              В.Ю. Юдин

                                                                                   Приложение к решению Совета депутатов

                                                                           Талдомского городского округа

от 26.09.2019 г. № 75

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных мероприятий по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	Приобретение акустической системы в актовый зал, проекторов в классы МОУ СОШ № 2 г. Талдома:

проекторы

акустическая система
	67

63

	2.
	Приобретение игрушек и игрового оборудования для МДОУ ДСКВ «Непоседы» г. Талдом:

игровое оборудование

игрушки
	100

 10

	3.
	Приобретение новогодней ёлки, оборудования для актового зала и стенда МОУ СОШ

№ 3 г. Талдома:

новогодняя ёлка

оборудование для актового зала и стенд
	100

  60

	4.
	Приобретение спортивной формы для футбольных команд д. Павловичи
	100

	5.
	Приобретение уличного оборудования для МДОУ ДСКВ «Ромашка» г. Талдом
	100

	6.
	Приобретение книжного фонда для Вербилковской библиотеки
	100

	7.
	Приобретение секций радиаторов системы отопления в МДОУ ДСКВ «Василёк»

     д. Кошелево
	100

	8.
	Приобретение мебели и стеллажей в спортивный блок, стендов в рекреации, мебели и оборудования в штаб ППЭ для проведения итоговой аттестации обучающихся Талдомского г.о.   МОУ «Запрудненская гимназия»:

мебель и стеллажи в спортивный блок

стенды в рекреации

мебель и оборудование в штаб ППЭ
	100

100

100

	9.
	Приобретение краски для Квашенковского сельского Дома Культуры
	300

	10.
	Приобретение мебели для МБУ               ДК «Прогресс»
	100

	11.
	Приобретение мебели в МДОУ ДСКВ       № 15«Солнышко» д. Квашенки
	50

	12.
	Приобретение игрового оборудования в МДОУ ДСКВ № 3 «Звёздочка» г. Талдом
	50

	13.
	Приобретение костюмов для творческих коллективов АУ «Вербилковский Дом Культуры»
	100

	14.
	Приобретение оргтехники для МДОУ ДСКВ № 20 «Ласточка» п. Запрудня
	100

	15.
	Приобретение стульев и бактерицидных ламп для МДОУ ДСКВ «Кораблик»              п. Темпы:

стулья

бактерицидные лампы
	93

7

	16.
	Приобретение обучающего инвентаря и пособий для нужд первых классов, пульта управления светом, софитов прожектора для Северной СОШ:

обучающий инвентарь и пособия для нужд первых классов

пульт управления светом, софиты прожектора
	100

100

	17.
	Приобретение ноутбука, проектора и диванов, спортивного оборудования для Николо-Кропоткинской ООШ:

ноутбук

проектор

диваны
	30

30

40

	18.
	Приобретение ноутбуков и оргтехники для МОУ СОШ № 1 г. Талдома:

ноутбуки

оргтехника
	100

200